13 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ

заседания а1пи11аркоп,1~1ссю>й комиссии

n П>родс Чсбо,~сары

Председател1"ствош1л:

N~ 3

Заместитель главы администрации города Чебоксары , замссТИТСJ IЬ

председателя Комиссии A.IO. Маклыгин

Присутствовали:

члены комиссии:

Андреев М.А. , Гаранин A.IO., Крутиков С .И . , Лукин К.В . , Маркова Л.В. ,

Михайлов А .В ., Петров А .Н. , Федорова С.Д.

11 ри 1-J1a 111е1111ые :

Афанасьев 1O . В. , и.о . главы администрации Калининского района

горола Чебоксары ;

Денисов Д.С . , и . о. начальника управления )ККХ, энергетики , транспорта и

с13язи администрации города Чебоксары ;

Загоскина Т.В. , и.о. начальника управления информации , общественных

связей и молодежной политики администрации города Чебоксары ;

Корякин А.Г . , заместитель начальника отдела управления по контролю за

оборотом наркотиков МВД по Чувашской Республике ;

Кудрявцев А.Р. , и.о. заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) УМВД России по г. Чебоксары ;

Маслова Н.А. , заместитель начальника управления образоilания

администрации города Чебоксары ;

Семе1ю13а О .С . , главный специалист-эксперт управления физкуш,туры и

спорта администрации города Чебоксары.

1. О спортивно-массовоii работе, нанравлеппой на пронаганду
здорового образа жизни, нрофил~штику ашшголизма и 11ар1{:омапии

(Семенова О.С. , Маслова 1-1.А. , Михайлов А.В. , Кудрявцев А.Р . ,

Маю,ыгин A.IO.)

1.1. Принять к сведению информацию о состоянии преступности , работы 110

профю,актике правонарушений , аналитическую справку о работе субъектов
профилактики правонарушений в муниципальных районах и t 'ородских окруп1х

Чувашской Республики в 1 полугодии 2019 года и цок1 ~ады участ11иков :засс; ~ ания

К Cl3CДel/ИIO .

1.2 . Упраш1ению образования администрации , ,ороца Чебоксары совместно

с упраш1е11ием физической культурой и с 1ю1ла НJlMHIIИC' L'PШlИИ 1 ·орода Чебоксары

2

ор1 ·а11изошпъ работу с 11есоверше11Iю11ст11ими 110 формированию

мотива~\ио1111ых установок и выработки навыков здорового образа жиз11и.

Срок: ло О 1 декабря 2019 года
1.3, Управлению физической культурой и спорта алми11истраl(ии 1 ·оро;щ

Чебоксары рассмотреть возможность закрепления за несовер111е1111011сл1ими ,

состш111\ими на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их

прав , в качестве об1цествсш1ых воспитате11ей 11редставителей спортивных

организаций (тренеров секций и т.д,),

Срок: до О l декабря 2019 J 'Ода

l .4 . Управлению образования администр,щии горо;(а Чебоксары ,

адми11истраниям КаJiининского , Ленинского и Московского районов города

Чебоксары 11рию11ъ допоm-ште1 1ы1ые меры по устранению 11ричин роста

количества престуш1ений среди 11 есовср11 1е1111011ет1 1их .

Срок: J(O О 1 октября 2019 года
1.5. У11раш1ению физической культурой и спорта администрации города

Чебоксары :

исключить факты формальной работы с подростками «группы риска» ;

11а1щдить взаимодействие с управлением образования администрации

города Чебоксары по организации работы инструкторов по спорту по месту

жите1 1ьства.

Срок: ;щ О 1 декабря 2019 года

11. О нроводимой работе 110 устранению пронагандирующих надписей

на фасадах знаний и сооружений 1·. Чебоксары

(Денисов Ц.С. , Афанасьев 10.В. , Андреев М . А. , Петров А.Н. , Лукин К .В . ,

Маю1ы1 ·ин Л.JО.)

2.1. Принять к сведению дою1ады участников заседания.
2.2. Рекомендовать ЧРОО «Здоровая нация» в случае выявления надписей и

объявлений , содержащих рекламу наркотиков и психоактивных веществ на

зданиях, строениях , сооружениях и асфальтовом покрытии напрашшть сведения в

адрес ацминистраций районов гороца Чебоксары ; щя организа1щи работы по

удаJ1ению указанных надписей.

Срок: до О 1 февраля 2020 года
2.3. Управлению информации , общественных связей и мо1 ю,цсж: 1ю1i

1ю11итики а;1министрации города Чебоксары ор1 ·ш1изовать работу 110
и11формирова11ию населения города Чебоксары о 11орядке дсйст1шi'1 в с J 1 у чае

В1,1яш1с11ю1 11а; 111исей и обы1ш1с11ий , со;(ержащих рскJJаму 11аркотиков и

JJСИХОаКТИВl!ЫХ веществ.

Срок : до О I фсвраш, 2020 1 ·о;щ

2.4 . У11раш1с11ию обра:ювш1и}1 а;(ми11ис· 1 ·рш(ии горою:l Чебоксары

организовюъ работу 1ю дове;1с11ию информ,щии о 11орядке действий в cJiyчae

выявления надписей и объяш1е11ий , содержащих рсю~аму наркотиков и

психоактивных веществ , на родитсш,ских собра1Iиях .

3
Срок: J{O О 1 Jtскабря 2019 1 ·<ща

2.5. У11ршше11ию )ККХ , э11ср1·етики , тра11с11орта и связи аJ{Ми11истрации

1 ·орою1 Чебоксары , адми11истра1~иям Кали11инс)(о1 ·0 , J/с11и11с)(ого и Московского

районов 1·op<ma Чебоксары J~овести информацию ло 11реJt11рюпий )ККХ о

необхолимости выявления и устра11еню1 11ад11исей и обы1ш1е11ий , со;tержащих

рекJ1аму 11аркотиков и психоа)(ТИiшых веществ.

Срок: ){О О 1 ноября 2019 года
2.6. Алминистрациям Кали11и11с)(о1 ·0 , Ле11инско1 ·0 и Московско1 ·0 районов

I'орода Чебоксары на 6J1ижа11111их заседа11иях районных антинаркотических

комиссий , с участием представитеJ1ей федераш,11ых торговых сетей, рассмотретr_,

вопрос о при11имаемых мерах 1ю 11еJ tо11уще11ию размещения «зai<JJaJ{OIO> в

роз11ич11ых ма 1 ·ази 11ах .

Срок : J{O О 1 ноября 2019 года

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии в горо;tе Чебоксары А.10 . Макл1,11 · и11

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }